



Botved Systems A/S

Metalgangen 16
2690 Karlslunde
CVR-nr. 11026109

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.11.2022

Christian Holmbjerg Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Botved Systems A/S

Metalgangen 16

2690 Karlslunde

CVR-nr.: 11026109

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Claus Linde, formand

Nick Christiansen Linde

Christian Holmbjerg Jensen

Direktion

Christian Holmbjerg Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er salg og service af vaskeriudstyr, samt levering af reservedele.

Botved System A/S har igennem årtier været den førende leverandør af maskiner, udstyr og systemer til hospitals- og industrivaskerierne i Danmark, på Færøerne og i Grønland.

I dag omfatter Botved System A/S' aktiviteter også resten af Norden, bl.a. via datterselskabet Botved Repella AB i Sverige.

Årets resultat udgør et underskud på 359 t.kr. mod et underskud på 594 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Størstedelen af selskabets kunder er beskæftiget med hotel- og restaurationsbranchen, og det er en af de brancher der har været mest påvirket af COVID-19 og stadig er det.

Selskabet har iværksat tiltag, der skal sikre en tilpasning af forretningen til den aktuelle markedssituation og selskabet har dermed en forventning om en stigende indtjening i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	4.398.405	6.740.411
Personaleomkostninger	2	(4.672.946)	(7.256.156)
Af- og nedskrivninger	3	136.575	34.400
Driftsresultat		(137.966)	(481.345)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(79.490)	(130.126)
Andre finansielle indtægter		123.907	43.529
Andre finansielle omkostninger	4	(229.252)	(148.921)
Resultat før skat		(322.801)	(716.863)
Skat af årets resultat	5	(35.822)	122.860
Årets resultat		(358.623)	(594.003)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(358.623)	(594.003)
Resultatdisponering		(358.623)	(594.003)

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle aktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	106.776
Indretning af lejede lokaler		0	50.647
Materielle aktiver	7	0	157.423
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		75.000	75.000
Finansielle aktiver	8	75.000	75.000
Anlægsaktiver		75.000	232.423
Fremstillede varer og handelsvarer		4.243.024	3.303.783
Varebeholdninger		4.243.024	3.303.783
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.826.607	5.142.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.292.370	1.532.154
Udskudt skat		320.000	363.980
Andre tilgodehavender		200	221.467
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		50.727	0
Periodeafgrænsningsposter		64.019	669.778
Tilgodehavender		8.553.923	7.929.655
Likvide beholdninger		367.949	271.859
Omsætningsaktiver		13.164.896	11.505.297
Aktiver		13.239.896	11.737.720

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		939.000	939.000
Overført overskud eller underskud		(302.443)	56.180
Egenkapital		636.557	995.180
Gæld til tilknyttede virksomheder		712.108	660.366
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		342.616	332.637
Anden gæld		462.348	453.465
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.517.072	1.446.468
Bankgæld		4.086.120	740.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.854.769	4.049.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		294.816	82.968
Skyldig skat		9.140	39.913
Anden gæld	10	3.841.422	4.383.693
Kortfristede gældsforpligtelser		11.086.267	9.296.072
Gældsforpligtelser		12.603.339	10.742.540
Passiver		13.239.896	11.737.720
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	939.000	56.180	995.180
Årets resultat	0	(358.623)	(358.623)
Egenkapital ultimo	939.000	(302.443)	636.557

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19. Selskabet har samlet indregnet lønkomensation for 0 t.kr. (2020/21: 568 t.kr.) som andre driftsindtægter.

2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	4.041.130	6.438.598
Pensioner	518.411	462.780
Andre omkostninger til social sikring	135.379	185.795
Andre personaleomkostninger	(21.974)	168.983
	4.672.946	7.256.156
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	13

3 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	634
Afskrivninger på materielle aktiver	88.353	124.966
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(224.928)	(160.000)
	(136.575)	(34.400)

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	34.134	19.234
Renteomkostninger i øvrigt	88.519	39.302
Valutakursreguleringer	106.599	90.385
	229.252	148.921

5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	9.140
Ændring af udskudt skat	43.980	(132.000)
Regulering vedrørende tidligere år	42.569	0
Refusion i sambeskatning	(50.727)	0
	35.822	(122.860)

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	25.449
Afgange	(25.449)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(25.449)
Tilbageførsel ved afgange	25.449
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	971.760	464.901
Afgange	(971.760)	(464.901)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(864.984)	(414.254)
Årets afskrivninger	(45.056)	(43.296)
Tilbageførsel ved afgange	910.040	457.550
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	28.508	75.000
Kostpris ultimo	28.508	75.000
Nedskrivninger primo	(28.508)	0
Andel af årets resultat	(79.490)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	79.490	0
Nedskrivninger ultimo	(28.508)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	75.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Botved Repella	Sverige	AB	100

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	712.108
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	342.616
Anden gæld	462.348
	1.517.072

Den langfristede anden gæld vedrører indefrosne feriemidler. Forpligtelsen forfalder til betaling, i takt med at medarbejdere forlader arbejdsmarkedet. Restgælden efter 5 år er fastsat ud fra en forventning om, at selskabet indbetaler de skyldige indefrosne feriepenge inden for 5 år.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	1.125.282	858.124
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.401	594.120
Feriepengeforpligtelser	140.211	500.841
Anden gæld i øvrigt	2.567.528	2.430.608
	3.841.422	4.383.693

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.507.058	3.445.112
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	2.483.991	3.180.000

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kanich Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og ubrugte kassekreditter, er der givet virksomhedspant på t.DKK 1.000 omfattende immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 11.070.
